14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33471 Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2017

CADASTRO Nº 03/2017
EMPRESA: HOSPITAL SANTO AGOSTINHO LTDA - EPP
 NOME FANTASIA: HOSPITAL SANTO AGOSTINHO
 ENDEREÇO: ALAMEDA POLIVALENTE, 2498 – JD
IRACEMA
 BAIRRO: CENTRO
 CIDADE/UF: ALTAMIRA-PA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO: AILTON FERREIRA DE
ARAÚJO
CRF/PA 2376
Maria Alice Pina Viggianno
Chefe da Divisão de Controle de Drogas e Medicamentos
Thelma de Oliveira Araújo
Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária/SESPA

Protocolo: 233160

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL N° 004/2017 - SESPA, 26 DE SETEMBRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA
PORTARIA N° 1.339 DE 03 DE OUTUBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
NÍVEL SUPERIOR (REGIÃO METROPOLITANA)
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único,
incisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos da Portaria N° 707, de 11 de maio
de 2017, publicada no DOE 33.372, de 12 de maio de 2017 e
alterada pela PORTARIA Nº 2.008, publicada no DOE 33.444, de
24 de agosto de 2017, que constituiu a Comissão Organizadora
de Processo Seletivo Simplifi cado – PSS/SESPA.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do 3º Processo Seletivo
Simplifi cado – PSS – Região Metropolitana (Nível Superior), para
contratação em caráter temporário dos profi ssionais aprovados
no certame, de acordo com o Edital 004/2017 – PSS/SESPA.

Nº DE
INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME NOTA

FINAL

2017001419009 BELÉM ANALISTA DE SISTEMAS MARCUS VINÍCIUS VITAL
RIBEIRO 27.00

2017001429853 BELÉM ANALISTA DE SISTEMAS HEALLEY ARDASSE
MONTEIRO 24.00

2017001410595 BELÉM CONTADOR CLAUDIA MARCELLA
PELOSO DE SOUSA 30.50

2017001424095 BELÉM CONTADOR MARIA GORETTE
ALEXANDRE DE MELLO 19.00

2017001411320 BELÉM CONTADOR ALDENORA ABREU BARRA 19.00

2017001401205 BELÉM ENFERMEIRO (UTI NEONATAL) TÂNIA CIBELE SOUZA DE
ALMEIDA 30.50

2017001464109 BELÉM ENFERMEIRO LINDALVA NEGRÃO
SANTA BRÍGIDA TEIXEIRA 31.50

2017001400697 BELÉM ENGENHEIRO SANITARISTA ALDENOR DE JESUS
QUEIROZ JÚNIOR 30.00

2017001401088 BELÉM FARMACÊUTICO VALDIRA CARDOSO
SANTOS 35.00

2017001402659 BELÉM
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

(CITOLOGIA CLÍNICA OU
CITOPATOLOGIA)

MARINEIDE SOUSA
BASTOS 32.00

2017001462547 BELÉM
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

(CITOLOGIA CLÍNICA OU
CITOPATOLOGIA)

ADIELA VENNERE DOS
SANTOS DE OLIVEIRA 26.50

2017001405088 BELÉM
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

(CITOLOGIA CLÍNICA OU
CITOPATOLOGIA)

ELAINE CRISTINA LOPES
BINDÁ 24.00

2017001402051 BELÉM FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO GLEISSY ADRIANE LIMA
BORGES 28.50

2017001406619 BELÉM FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO ALINE FARIAS RIBEIRO 21.50

2017001454701 BELÉM FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO AUGUSTO ELIAS
FERNANDES LOBATO 20.50

2017001463032 BELÉM FONOAUDIÓLOGO ROSA DE FÁTIMA
MARQUES GONÇALVES 33.00

2017001400811 BELÉM FONOAUDIÓLOGO CLAUDIA DOS SANTOS
BRAGA DE MELLO 20.50

2017001463873 BELÉM MÉDICO (ACUPUNTURA) ANTONIO BARBOSA DE
REZENDE JUNIOR 20.00

2017001405299 BELÉM MÉDICO
(OTORRINOLARINGOLOGIA)

LORENA GONÇALVES
RODRIGUES 20.00

2017001400188 BELÉM MÉDICO (PEDIATRIA) VAGNER MARTINS
CARDOSO BRAGA 25.00

2017001458950 BELÉM MÉDICO (PEDIATRIA) REJA SYANNE DE AGUIAR
RIBEIRO 24.00

2017001410335 BELÉM MÉDICO (PSIQUIATRIA) MARCOS SUPERBO DA
SILVA CARDOSO JUNIOR 27.50

2017001411442 BELÉM MÉDICO (RADIOLOGIA) NEY JUNIOR CAMPOS
DOS SANTOS 26.00

2017001404288 BELÉM MÉDICO JOAO ROBERTO XERFAN
NEGRÃO 21.00

2017001462077 BELÉM MÉDICO MARCUS DIMITRI PONTES
DE OLIVEIRA 20.00

2017001436873 BELÉM MÉDICO SHEILA MILISA PINHEIRO
DE AGUIAR 17.00

2017001406304 BELÉM PEDAGOGO TEREZINHA PEROTI
SANTIAGO 30.50

CONVOCAR, os candidatos aprovados no certame para
comparecimento no dia 04.10.2017, na Diretoria de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde – DGTES/SESPA (Avenida João
Paulo II nº 602 - Térreo, entre Humaitá e Vileta - Marco - Belém
– PA) – de 09h às 17h, munidos dos documentos comprobatórios
listados no Anexo IV do Edital (originais e cópias), para fi ns de
análise e assinatura dos Termos de Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
03.10.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 233329

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
PORTARIA Nº 644 de 21/09/2017
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Número de diárias: 1 diárias e meia     Valor: R$202,5
Origem: Belém
Destino: Tucuruí
Objetivo: Conduzir o servidor até o município para Realizar
Certifi cação do Curso de Qualifi cação para Agente de Comunitário
de Saúde.
Período: 28/09/2017 a 29/09/2017
Matrícula/Nome/CPF
541905551/Luiz Otávio Alves Ribeiro/307.475.302-49
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 233303
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
PORTARIA Nº 642 de 18/09/2017
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Número de diárias: 5 diárias e meia     Valor: R$742,5
Origem: Belém
Destino: Santarém
Objetivo: Realizar Processo Seletivo e Formação Pedagógica no
município de Santarém e Certifi cação do Curso de Qualifi cação
para Agente de Comunitário de Saúde no município de Belterra.
Período: 25/09/2017 a 30/09/2017
Matrícula/Nome/CPF
5916383/Iuzenir do Socorro Farias Paiva/894.269.242-72
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 233295
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
PORTARIA Nº 643 de 21/09/2017
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Número de diárias: 1 diárias e meia     Valor: R$202,5
Origem: Belém
Destino: Tucuruí
Objetivo: Realizar Certifi cação do Curso de Qualifi cação para
Agente de Comunitário de Saúde.
Período: 28/09/2017 a 29/09/2017
Matrícula/Nome/CPF
1096901/Délcio Mendes da Silva/014.660.622-15
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 233292
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
PORTARIA Nº 641 de 18/09/2017
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Número de diárias: 3 diárias e meia     Valor: R$472,50
Origem: Belém
Destino: Santarém
Objetivo: Realizar Processo Seletivo e Formação Pedagógica.
Período: 27/09/2017 a 30/09/2017
Matrícula/Nome/CPF
54190532-1/Kaline Cabral Pinto/641.461.632-68
59149142/Mario Ver Valen dos Santos/012.936.632-39
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 233296

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 643 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
691, de 29 de junho de 2017, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 33162, de 05 de julho de 2017. E, Portaria 130 de 09
de fevereiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do estado nº
33314, de 14 de fevereiro de 2017.
CONSIDERANDO a instauração de Sindicância Administrativa
através da Portaria n° 518 de 28 de julho de 2017, publicada
no DOE nº 33426 de 28 de julho de 2017, que objetiva apurar
o detalhamento dos fatos que envolvem irregularidade em
cobrança de aluguéis, uma vez que a administração pública visa
promover a regularidade e o seu aperfeiçoamento.
CONSIDERANDO o requerimento motivado e justifi cado da
Presidente da Comissão Permanente de Sindicância do 1° CRS/
SESPA, através do Memorando 01/2017/1°CRS/SESPA, acerca
da impossibilidade da conclusão do processo no prazo de
prorrogação.
RESOLVE:
REDESIGNAR a Comissão Permanente de Sindicância do 1° CRS/
SESPA, composta pelos servidores: ANA DO SOCORRO BANDEIRA
DO CARMO (Presidente) Contadora Mat. 55589962/1, CLAUDIO
JOSÉ DE ARAÚJO ROCHA (Membro) Agente Administrativo Mat.
57191092/1, FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS (Secretário)
Agente Administrativo Mat. 57191116/1, e BERNARDINO JOSÉ
DA SILVA (Suplente) Agente de Saúde Mat. 0120472/1, para sob
a presidência da primeira, concluírem os trabalhos referentes à
Sindicância Administrativa, a qual apura o detalhamento dos
fatos que envolvem irregularidade em cobrança de aluguéis.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 29/09/2017
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo: 233370

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 581 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Colher depoimento dos servidores do órgão de lotação
sobre possíveis transgressões cometida pela servidora para fazer
juntada ao processo n° 2017/20180.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Ester Nunes Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período: 02 a 06/10/2017 - Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia)
diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 582 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá colher depoimento
dos servidores do órgão sobre possíveis transgressões cometida
por servidora para fazer juntada ao processo n° 2017/20180.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 02 a 06/10/2017 - Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia)
diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 233463
PORTARIA Nº 585 DE 27 DE SETEMBRO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar implantação do Programa do Adolescente.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Peixe-Boi/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Iolanda de Fátima Mendes da Silva 3156184-1 Odontologa

Período: 29/09/2017 - Quantidade: 0,5 (Meia) diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos